
 
  
  

UCHWAŁA Nr XX/147/2020 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

 
z dnia 07 października 2020 r. 

 
w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Widuchowa w 2020 roku. 

  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1123) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Rada Gminy Widuchowa wskazuje na potrzebę utworzenia następujących linii 
autobusowych: 

1) Marwice- Czarnówko- Pacholęta wieś- Pacholęta PKP; 
2) Polesiny- Żelechowo- Wilcze- Żarczyn – Kłodowo – Krzywin PKP; 
3) Ognica - Rynica – Krzywin PKP. 

 
 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Widuchowa umowy z operatorem 
na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach, o których 
mowa w § 1. 

 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/147/2020 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 07 października 2020 r. 

 
 

W dniu 02.10.2020 roku Gmina Widuchowa złożyła wniosek do Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na dofinansowanie w IV 
kwartale 2020 r. realizacji zadania polegającego na organizacji przewozów autobusowych 
i otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 25 092,00 zł. Dzięki temu mieszkańcy, przede 
wszystkim z mniejszych miejscowości, będą mogli dotrzeć środkami transportu publicznego 
do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury. Zwiększenie siatki połączeń 
autobusowych stworzy także możliwość znalezienia pracy w miejscowościach, do których 
dojazd był dotychczas utrudniony lub niemożliwy. 
 


